АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2018 г.                                         № 493
г. Сусуман

О     внесении    изменений   в      постановление

администрации    Сусуманского        городского

округа от 28.09.2017 г. № 549 «Об утверждении
муниципальной    программы    «Профилактика

правонарушений   и  борьба   с   преступностью

на    территории      Сусуманского     городского

округа  на 2018-2020  годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261  «О Порядке разработки,  утверждения,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от  28.09.2017 г.  № 549 «Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью  на территории Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе  «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью  на территории Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы»:

а) в паспорте программы строку «Объем финансирования (тыс. руб.)» изложить в новой  редакции
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.), в т.ч.
	2018 год

409,8
	2019 год

708,3
	2020 год
718,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	409,8
	708,3
	718,3

б) в разделе III «Планируемые индикаторы оценки и ожидаемый результат реализации муниципальной программы» в строке  7 «Количество установленных систем видеонаблюдения» в столбце «2018 год» цифру «1» заменить на цифру «0»;
 в) в разделе  IV «Перечень мероприятий муниципальной программы» часть 5.1. «Профилактика угроз терроризма и экстремизма» раздела  V Основное мероприятие  «Профилактика правонарушений по отдельным видам противоправной деятельности», строчку «Всего по разделу V:» изложить в новой  редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Срок реализации

	Исполнитель

(получатель денежных средств)

	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) , в т.ч. по бюджетам и годам

	Всего

	федеральный
	областной
	местный

	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	V.Основное мероприятие «Профилактика правонарушений по отдельным видам противоправной деятельности»

	5.1.Профилактика угроз терроризма и экстремизма

	5.1.1.
	Выявление деятельности лидеров и активных членов экстремистских организаций
	2018-2020 годы
	УФСБ
	За счет текущей деятельности

	5.1.2.
	Проведение мероприятий по адаптации, реабилитаций и социальной реинтеграции лиц, отбывавших наказание за террористическую и экстремистскую деятельность, амнистированных, а также отказавшихся от противоправной деятельности (далее  - лица, отбывшие наказание)
	2018-2020 годы
	УФСБ,
Отд. МВД,

АТК

	За счет текущей деятельности

	- организация информационного взаимодействия с органами МВД и ФСБ о лицах, отбывших наказание и проживающие на территории Сусуманского городского округа;

	АТК

	- информирование лиц, отбывших наказание, об основных нормах и положениях законодательства о занятости населения, жилищно-бытовом устройстве, медицинском и социальном обслуживании:

	АТК

	- оказание содействия в трудоустройстве лиц, отбывших наказание, привлечение их к сезонным работам;

	АТК

	- привлечение лиц, отбывших наказание, к участию в культурно-просветительских мероприятиях, проводимых на территории Сусуманского городского округа

	АТК

	- информирование лиц, отбывших наказание, о возможности получения земельного участка в рамках программы «Дальневосточный гектар» для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства

	АТК

	5.1.3.
	Проведение практических тренировок на объектах здравоохранения, образования, культуры, спорта, автотранспорта и др. по действиям при угрозе совершения террористического акта
	2018-2020 годы
	Отд. МВД, Комитет по образованию, УМКИС, МОГ БУЗ «Сусуманская РБ»
	За счет текущей деятельности

	5.1.4
	Проведение мероприятий по контролю за оборотом на территории района взрывчатых веществ и материалов в целях выявления и пресечения их незаконного оборота и использования
	2018-2020 годы
	УФСБ,

Отд. МВД
	За счет текущей деятельности

	5.1.5
	Проведение обследования антитеррористической защищенности наиболее важных объектов жизнеобеспечения района, энергетики, связи, горнодобывающей промышленности в целях выявления недостатков и их устранения
	2018-2020 годы
	УФСБ,

Отд. МВД
	За счет текущей деятельности

	5.1.6
	Организация и проведение командно-штабных и тактико-специальных учений по предотвращению террористических актов
	2018-2020 годы
	УФСБ,

Отд. МВД,

ФКУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по Магаданской области
	За счет текущей деятельности

	5.1.7
	Проведение мероприятий по исключению доступа в подвальные и чердачные помещения жилых многоэтажных домов, в том числе комиссионных обследований в рамках антитеррористической работы
	2018-2020 годы
	Организации коммунального комплекса
	За счет текущей деятельности

	5.1.8.
	Организация целенаправленной профилактической и воспитательной работы, возможными направлениями которой могут стать «Терроризм и легитимная политическая деятельность», «Терроризм как форма социальной деструкции», «Основы антитеррористического законодательства», «Исторически - культурный аспект развития терроризма», «Виды и формы современного терроризма»
	2018-2020 годы
	УФСБ,

Отд. МВД,

Комитет по образованию,

АТК
	За счет текущей деятельности

	5.1.9.
	Установка  видеонаблюдения

	640,0
	30,0
	300,0
	310,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	640,0
	30,0
	300,0
	310,0

	5.1.9.1.
	Установка видеонаблюдения в  МБУ «ДК п. Мяунджа»
	2018 год
	МБУ «ДК п. Мяунджа»

	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	5.1.9.2.
	Установка видеонаблюдения  по ул. Гоголя (спортивная площадка «Воркаут», горка «Сказка») в г. Сусумане
	2019 год
	МБУ «Спорткомплекс»
	300,0
	0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	5.1.9.3.
	Установка видеонаблюдения  на спортивной площадке «Воркаут» п. Холодный
	2020 год
	МБУ «Спорткомплекс»
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	5.1.9.4.
	Установка видеонаблюдения в  МБУ «Спорткомплекс»
	2018 год
	МБУ «Спорткомплекс»
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Итого по части 5.

	640,0
	30,0
	300,0
	310,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	640,0
	30,0
	300,0
	310,0

	Всего по разделу V:
	640,0
	30,0
	300,0
	310,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	640,0
	30,0
	300,0
	310,0

г) строку «Всего по Программе» изложить в новой редакции:
	Всего по Программе:
	1836,4
	409,8
	708,3
	718,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1836,4
	409,8
	708,3
	718,3

	в том числе:                                                                                                  УМКИС
	640,0
	30,0
	300,0
	310,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	640,0
	30,0
	300,0
	310,0

	                                                                                           Комитет по образованию
	482,4
	141,8
	170,3
	170,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	482,4
	141,8
	170,3
	170,3

	                                                                                                  Администрация СГО
	714,0
	238,0
	238,0
	238,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	714,0
	238,0
	238,0
	238,0

д) в разделе V «Финансирование муниципальной программы» второй, третий, пятый  абзацы  изложить в новой  редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет  1836,4 тыс. руб. в том числе по годам:

2018 год – 409,8  тыс. руб., из них средства:

- федерального бюджета 0,0 тыс. руб.;

- областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- местного бюджета 409,8 тыс. руб.
2020 год – 718,3  тыс. руб., из них средства:

- федерального бюджета 0,0 тыс. руб.;

- областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

- местного бюджета 718,3 тыс. руб.
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа  (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018, 2020 годы.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа  по социальным вопросам  Партолину Л.Ф.

Глава  Сусуманского городского округа                                                                    А.В.Лобов